
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 34004 Terça-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 19.155/2019-PMM, TOMADA DE PREÇOSNº 038/2019-
CEL/SEVOP/PMM, Tipo Menor Preço. Data daSessão: 25/10/2019 - 
09:00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO, TRANS-
PORTE E MONTAGEM DE UM GERADOR TRIFASICO CARENADO DE 15 KVA, 
COM PAINEL DE TRANSFERÊNCIA AUTOMATICA NO POSTO DE SAÚDE DA 
VILA ITAINOPOLIS - MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá/PA, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparên-
cia/Marabá.Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SE-
VOP/PMM.

Protocolo: 482891

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO -  3º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE 12 
(DOZE) MESES, AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 111/2018-SEVOP/
PMM. PROCESSO Nº 57.275/2017/PMM - REFERENTE A CONCORRÊNCIA 
Nº 018/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E QUA-
LIFICAÇÃO NA ESTRADA DO GELADINHO, LOCALIZADA NA AVENIDA ES-
TEVÃO, BAIRRO SÃO FÉLIX I, MUNICIPIO DE MARABÁ - PARÁ. Empresa: 
CSA - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA - EPP, Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas sob Nº 15.622.987/0001-53.  Assinatura: 
19/11/2018, VIGÊNCIA: 20/12/2018 a 19/12/2019. Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário

RETIFICAÇÃO:
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO QUALITATIVO no va-
lor de R$ R$ 91.101,63, AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 111/2018-SE-
VOP/PMM. PROCESSO Nº 57.275/2017/PMM - REFERENTE A CONCORRÊN-
CIA Nº 018/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO 
E QUALIFICAÇÃO NA ESTRADA DO GELADINHO, LOCALIZADA NA AVENIDA 
ESTEVÃO, BAIRRO SÃO FÉLIX I, MUNICIPIO DE MARABÁ - PARÁ. Empresa: 
CSA - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA - EPP, Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas sob Nº 15.622.987/0001-53.  Assinatura: 
26/04/2019, Marabá/PA.
ONDE LÊ-SE: 3º TERMO ADITIVO, LEIA-SE: 4º TERMO ADITIVO.
SEÇÃO 3
DATA DA PUBLICAÇÃO: 03/05/2019

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
Protocolo: 482899

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2019-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 18.686/2019-PMM, Tipo Menor Preço por Item/Lote. Data 
do certame: 21/10/2019. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis, para com-
por o cardápio alimentar dos alunos matriculados nas unidades de ensino 
da rede pública de Marabá (PA), contempladas com o Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2020. Íntegra do Edital 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Ma-
rabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 
(PA), 07/10/2019, Fledinaldo Oliveira Lima - Pregoeiro.

Protocolo: 482893

CONTRATO N° 266/2019-FMS 
Processo Administrativo nº 3.197/2019-PMM, autuado na modali-
dade PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 015/2019-CPL/PMM, Objeto 
do Contrato: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ME-
DICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS CONTROLADOS, 
PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAIS 
DO MUNICÍPIO DE MARABÁ DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES Empre-
sa:  FLUKKA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA , inscrita no CNPJ sob Nº 
63.872.493/0001-70 , Valor:  R$ R$ 1.232,00 (Hum Mil e Duzentos e trinta e 
dois reais ). Dotações Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - Atenção de Média 
e Alta Complexidade, 10, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de 
consumo. DATA DA ASSINATURA 04 de Outubro de 2019. Luciano Lopes 
Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 482903

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2019 
A Prefeitura Municipal de Maracanã/PA, através de sua Pregoeira, torna 
público o ADIAMENTO da Licitação Pública na modalidade Pregão Pre-
sencial por registro de preços, tipo menor preço por item, para futura e 

eventual aquisição de material de consumo (suprimentos de informática) 
e permanentes, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal 
de Maracanã, e as demais secretarias que compõem a esfera adminis-
trativa municipal. Devido problemas técnicos no sistema de pregão, que 
impossibilita a geração das Planilhas de Propostas de Preços e o Cadastro 
no CRC, designando desde já nova data de abertura de sessão para o dia 
18/10/2019 às 08:30 horas (horário local), mantendo-se todas as demais 
condições, datas e horários constantes do Edital. O edital estará à dispo-
sição dos interessados no setor de licitação, na sala de reuniões da CPL, 
sito à Av. Avenida Magalhães Barata s/n, centro, Maracanã/PA ou no Mu-
ral de Licitações-Portal TCM/PA. Quaisquer informações através do e-mail: 
maracanalicitacao@gmail.com. Marta Helena Givoni Alves - Pregoeira.

Protocolo: 482909

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2019-FMS 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de insumos, para atender 
as necessidades das Unidades Básicas de Saúde - UBS, manutenção do 
programa de vigilância epidemiologia e ambiental e saúde e programa de 
vigilância sanitária. Abertura: 22 de outubro de 2019, às 09h00min, na 
sala de licitação da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, situada 
na Rua Lauro Sodré, s/nº, Esperança, Mojuí dos Campos-PA. O Edital po-
derá ser obtido na própria Secretaria no horário de 8h as 13h ou via email: 
licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br. 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019-FMS. Objeto: Contratação de em-
presa especializada nos serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
serviço de lavagem e lubrifi cação, fornecimento de peças para os veículos 
da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 23 de outubro de 2019, às 
09h00min, na sala de licitação da Secretaria Municipal de Gestão Adminis-
trativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/nº, Esperança, Mojuí dos Campos-
PA. O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria no horário de 8h as 
13h ou via email: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br. Leandro Couti-
nho Nogueira - Pregoeiro Municipal

Protocolo: 482910

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MELGAÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial: PP-017/2019-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empre-
sa Especializada no Fornecimento de Serviços de Manutenção Preventiva 
e Corretiva do Sistema de Refrigeração para Atender às Necessidades da 
Prefeitura Municipal de Melgaço. Situação: HOMOLOGADO. Vencedor: D. S. 
De Oliveira Comercio e Servicos Eireli, CNPJ 17.737.841/0001-89, valor R$ 
95.997,24 (Noventa e cinco mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte 
e quatro centavos). Ficam, todos os licitantes mencionados nestes termos 
homologatórios, convocados a assinar os respectivos contratos e/ou atas 
de registro de preços, dentro do prazo legal. Melgaço, 09 de setembro de 
2019.  José Delcicley Pacheco Viegas - Prefeito Municipal de Melgaço.

Protocolo: 482912

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190417

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-003SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: ASA COM ATAC. E SERV. DE MÁQ. EQUIP. E PROD. AGRIC. EIRELI
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo para distribuição gratuita de: 
brinquedos, pipocas doces, sucos, balas e pirulitos que serão entregues na 
ação anual do Natal Social da Secretaria Municipal de Assistência Social, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 654.000,00 (seiscentos e cinquenta e quatro mil reais)
VIGÊNCIA: 02 de Outubro de 2019 a 02 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 02 de Outubro de 2019

Protocolo: 482523


